
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1395, DE 07 DE JUNHO DE 2016 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores como membros do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do curso de Licenciatura em Física: 

 

MEMBRO SIAPE 

Jonathan Fernando Teixeira (Presidente) 1802135 

Tiago de Jesus e Castro 1957389 

Leonardo Moreira Leódido 1801424 

Frederico Jordão Montijo da Silva 1957198 

Eduardo Ulisses Xavier Peres 2098795 

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

  

Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 07.06.2016 

 


